
COMUNE DI BUSSETO
Provincia di Parma

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Originale N. 8 del 23/01/2009

OGGETTO 
: 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BUSSETO – ASSEGNAZIONE 
CONTRIBUTI  PER REALIZZAZIONE PIANO OFFERTA 
FORMATIVA 2008/2009.

     L'anno duemilanove, addì ventitre del mese di  gennaio, alle ore  12.00, nella Sala delle 
Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunito sotto la presidenza del Sindaco Dr. Luca Laurini  la Giunta Comunale. Partecipa 
all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale 
Granelli Dr.ssa Roberta

Intervengono i Signori: 

Cognome e Nome Qualifica Presenze

LAURINI Dr. Luca SINDACO SI
PUDDU Pier Paolo VICE-SINDACO SI
TESTA Gilberto ASSESSORE SI
GAMBAZZA Maria Giovanna ASSESSORE SI
TALIGNANI Carla ASSESSORE NO
GENUA Fabrizio ASSESSORE SI
MAZZERA Emilio ASSESSORE ESTERNO SI

   PRESENTI:    6             ASSENTI:    1

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale a trattare il seguente argomento :

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 8   DEL 23/01/2009 1



OGGETTO : ISTITUTO COMPRENSIVO DI BUSSETO – ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI  
PER REALIZZAZIONE PIANO OFFERTA FORMATIVA 2008/2009.

         

LA GIUNTA COMUNALE

  VISTA la nota inoltrata in data 20/1/2009 al prot.n. 621 dal Dirigente Scolastico 
dell’Istituto Comprensivo di Busseto, Prof. Sergio Bertolotti, nella quale sono indicati 
una serie di progetti inseriti nel Piano dell’Offerta Formativa approvata dal Collegio 
Docenti per l’anno scolastico 2008/2009, come di seguito descritti:

PROGETTO DESTINATARI COSTI
Una palestra per crescere Sc. Primaria Busseto € 3.740,00
Minimondi: Raccontare - raccontarsi Sc. Primaria Busseto € 4.800,00
La fiaba come ponte fra le culture Sc. Primaria Roncole € 2.160,00
Progetto musical Sc. Secondaria 1° gr. € 2.466,00
Consiglio comunale dei ragazzi Sc. Secondaria 1° gr. € 50,00
Sportello giovani Sc. Secondaria 1° gr. € 2.300,00
Scambio linguistico - culturale Sc. Sec. 1° gr. – cl. 3° € 400,00
  TOTALE € 15.916,00

RILEVATO che il costo complessivo dei progetti afferenti il Piano Offerta Formativa a.s. 
2008/2009 ammonta ad € 15.916,00, e che, risultando tale spesa eccessivamente 
onerosa per il soggetto richiedente, ne viene richiesto il finanziamento al Comune di 
Busseto;
      
VERIFICATO che, ai sensi delle direttive regionali in merito al Diritto allo Studio 
possono rientrare tra i compiti dei Comuni alcuni interventi volti a favorire la 
qualificazione del sistema scolastico, anche mediante il sostegno a progetti di 
sperimentazione didattica se deliberati dagli organi scolastici competenti;

RITENUTO, pertanto, di favorire la realizzazione dei progetti afferenti il Piano Offerta 
Formativa 2008/2009 dell’Istituto Comprensivo di Busseto, contribuendo all’onere 
finanziario con la somma di € 15.000,00, come meglio specificato nel dispositivo;

VISTA la L.R. n°26/01 sul Diritto allo Studio;
VISTO il vigente Regolamento per la concessione dei contributi;
VISTO l’art.12 L.7.8.90, n°241 e s.m.;
VISTO il D. Lsg.vo n. 267/2000 e s.m.;

VISTA la delibera C.C.n° 6 del 15.1.2009 avente all’oggetto “Approvazione Bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2009 e relativi allegati”, dichiarata immediatamente 
eseguibile;

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai 
sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m., i seguenti pareri:
- favorevole, da parte della Dott.ssa Roberta Curtarelli, Responsabile dell’Area Servizi 
alla Persona, in ordine alla regolarità tecnica;
- favorevole, da parte della Dott.ssa Elena Stellati, Responsabile dell’Area Servizi 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 8   DEL 23/01/2009 2



Finanziari, in ordine alla regolarità contabile;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge,

D E L I B E R A

1) DI SOSTENERE, per tutto quanto esposto in premessa, la realizzazione dei progetti 
afferenti il Piano dell'Offerta Formativa 2008/2009 dell’Istituto Comprensivo di Busseto 
e di assegnare al medesimo Istituto un contributo pari all’importo di € 15.000,00, come 
di seguito specificato:

PROGETTO COSTO CONTRIBUTO 
Una palestra per crescere € 3.740,00 € 3.740,00
Minimondi: Raccontare - raccontarsi € 4.800,00 € 4.800,00
La fiaba come ponte fra le culture € 2.160,00 € 2.160,00
Progetto musical € 2.466,00 € 2.000,00
Consiglio comunale dei ragazzi € 50,00 € 0,00
Sportello giovani € 2.300,00 € 2.300,00
Scambio linguistico - culturale € 400,00 € 0,00

  TOTALE € 15.916,00 € 15.000,00

2) DI DARE ATTO che la somma di € 15.000,00 trova disponibilità sul Bilancio 2009 
all’intervento  10402050100 “Contributi Istituto Comprensivo per progetti”; 

3) DI SUBORDINARE la concreta erogazione dei predetti contributi alla presentazione 
di idonea documentazione attestante le spese effettivamente sostenute;

4) DI DARE ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i 
pareri prescritti dall'art. 49.1 del D.Lgs.vo n.° 267/00 e s. m.;

5) DI COMUNICARE la presente deliberazione ai capigruppo  consiliari, ai sensi 
dell’art. 125 del D.L. 18/8/2000 n. 267 e s.m.;

        Successivamente
                                                 LA GIUNTA COMUNALE

ravvisata l’urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, con voti unanimi 
favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,                                              

                                                          DELIBERA
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D: Lgs.vo n. 267/2000 e s. m..         

RENDE NOTO

-  il responsabile del procedimento nominato ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e 
successive modificazioni è l'istruttore direttivo D.ssa Roberta Curtarelli.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 8   DEL 23/01/2009 3



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 8   DEL 23/01/2009 4



Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO 
(Dr. Luca Laurini)

 Il Segretario Comunale
 (Granelli Dr.ssa Roberta)

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
[X] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 27 gennaio 2009 
ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Il Segretario Comunale
 Granelli Dr.ssa Roberta

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione:

[ ] è divenuta esecutiva il _______________ ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267 s.m.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 8   DEL 23/01/2009 5


